
PROC.N"

ESTADO DO MARANHÃO —
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON RUBRíca

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 027/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição futura de Kifs de enxoval para
natalidade, afim de atender as necessidades de famílias em situação de
vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmín do dia 18/05/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 1 OhOOmin do dia 30/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin
do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.portaldecomprasDublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.DortaldecomDraspublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as I2h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail: licitacao@,timon.ma.uov.br.

Timon (MA), 16 de Maio de 2023.

Lucíane Lopes da Silva
Pregoeira do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon. Praça SãoJosé, s/n". Centro. Timon-MA



Diário Oficial do Município de Tlmon Ano X - Edição n° 2.640 Timon-MA, Ouarta-Feirâ. 17 de Maio de 2023

últimos proventos de aposentadoria, retroagindo os Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro, DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS
efeitos para 26112/2022, Timon - MA, no Horário de OShOOmin as 12hOQmin, de NEGÓCIOS,
PORTARIA N' 052/IPMT/2023 DE 15 DE MAIO DE segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-maii; PORTARIAM" 0404/2021 -QP
2023 ilcitacao.'fi)timon,ma.Gov Pr. Tlmon, 16/05/2023, FAVORECIDO, RAIMUNDO PIRES DA SILVA
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA Pregoeira: Ouésia Silva Feilosa,
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON - EST<

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO II
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO OE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO ÚRGAO: SUPERITENDÉNCIA DE LIMPEZA PÚBLICA E
município de TIMON-MA- IPMT, no uso de suas pREGAO ELETRÔNICO SRP N" 026/2025,=£G£L URBANIZAÇAO DE TIMON .
atribuições legais, considerando o dispOSIO na Lei INTERESSADO Município de Tlmon - MA. ppr meio da DESTINO: CAXIAS / TIMON - MA
Municipal n° 1299/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos Coordenação Geral de ConIrole das Licitações de PERÍODO: DE 08/05/2023. QTDA; MEIA DIÁRIA
Municipais) e o que consta no processo n" 397/2017, Timon/MA. VALOR UNITÁRIO. R$ 92,50

RESOLVE: OBJETO: Registro do Preços para aquisições futuras VALOR TOTAL: R$ 92,50
CONCEDER Aposentadoria Compulsória, com proventos de Materiais de Limpeza Uso Geral, Limpeza FINALIDADE: VIAGEM A CAXIAS PARA O
proporcionais, sem paridade, ao servidor público Hospitalar, Higiene a Descartáveis, para atender as LANÇAMENTO DO PROGRAMA LÍDER COCAIS NO
municipal Francisco Lopss de Carvalho, ocupante do necessidades do Município de Timon/MA, conforme DIA 13,05.23 O OBJETIVO DO PROGRAMA LÍDER E
cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula n" condições, quantidades e exigências estabelecidas no MOBILIZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PARA O
642813, do quadro funcional da Secretaria Municipal de Edital e seus anexos, PLANEJAMENTO E A GESTÃO DO
Saúde, com fundamento legal no artigo 30, III, da Lei TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS
Complementar Municipal n" 004/2004, com nova redação PATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: NEGÓCIOS.

PLANEJAMENTO E A GESTÃO DO
DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS

DAS PROPOSTAS: NEGOCIOS.

dada peto artigo 3" da Lei Complementar Municipal n° nhOOmin do dia 1B/05/2023. DATA E HORA FINAL
052, de 09/12/2020, DAS PROPOSTAS: HhODmin do dia 30/05/2023. DATA
Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento pE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
no valor de RS 1.212,00 (mil duzentos e doze reais), com PÚBLICA: llhIOmin do dia 30/05/2023.
vigência a partir de 26/10/2022. LOCAL: www.Dortaldecomoraspub
1  AVISO DE LICITAÇÃO I REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as re

município DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO tempo (horário e min) será observado o

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 027/2023 - CGCL Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O Edital esta
INTERESSADO: Município de Timor - MA, por meio da para consulta e retirada de cópia
Coordenação Geral de ConIrole das Licitações de 'jAw.Dortaldeoomiirasoiiblicas.com.br e

* Timon/MA. Coordenação Geral de Controle das LI

LOCAL: vww,portaIdecomDraspublicas.CQm.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as relerências de
tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O Editai estará disponível
para consulla e retirada de cópia no sítio
vrvAv.oortaldecnmrirasiMtblicas.oom.br e na sedo

Coordenação Gerai de Controle das Licitações de

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMONiOei 15307000114

DN: c=BR, o=iCP-Brasil,
st=PI, l=Teresina, ou=AC

OBJETO, Registro de Preço para Aquisição futura de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n". Centro,
Kll'8 de enxoval para natalldada, afim de atender as Timon - MA. no horário de 08h00mln as 12h00min, de
necessidades do famílias em situação de segunda a sexia-íeira, ou solicitado alravés do e-mail:
vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria licitacaoi^S/timon.ma.oov.br, Tlmon, 16/05/2023,
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Pregoeira: Quésia Silva Feilosa.

^ DN: c=BR, o=iCP-Brasl!
^ st=PI, l=Teresina,ou=í

SOLUTI Múltipla vS,

.M ou=20937130000162.

conforme condições, quantidades
estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por liem.

exigências j EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n° 039/2023, Objeto: Contratação de pessoa

ou=Presencial,

ou=Certlficado PJ A3,

cn=MUNiaPALDE
TIMON;06115307000114

Dados: 2023.05.17

17:19:09-03'00'

HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS jurídica especializada prestação

lOhOOmIn do dia 16/05/2023, continuados com dedicação exclusiva de mão de obra
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: iOhOOmin do terceirizada para atender a demanda da Secretaria
dia 30/05/2023. Municipal de Educação - SEMED, conforme liberação.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/93.
PÚBLICA lOhlOmin do dia 30/05/2023. Pregão Eletrônico n" 007/2023; Uberaçâo n» 240/2023;
LOCAL; www.portaldeeompra5Dublicas.com.br. Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:
PÚBLICA lOhlOmin do dia 30/05/2023. Pregão Eletrônico n" 007/2023; Uberaçâo n» 240/2023;
LOCAL; www.portaldeeompra5Dublicas.com.br. Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
tempo (horário e min) será obser/ado o horário de Contratado: Mega-On Soluções Ltda, CNPJ sob o n°
Brasília (OF). 10.675.963/0001-49.

INFORMAÇÕES; O Edital estará disponível para consulta 1.255.988,60, Data: 02/05/2023. Vigência: 12 mesas.
e  retirada de cópia no sitio MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO
www.DortaldecomDrasnublicas.com.br o na sede contrato n° 040/2023. Objeto: Contratação do pessoa
Coordenação Geral de Controle das Licitações de especializada na prestação de serviços
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n", Centro, continuados com dedicação exclusiva de mão de obra
Tlmon - MA, no fiorário de OSbOOmIn as 12h00min, de terceirizada para atender a demanda da Secretaria
segunda a sexta-faira, ou solicitado alravés do e-maii Municipai de Educação - SEMED, conforme liberação.
licitaeao@limon.ma.Q0V.bf Pfeooeira- Luciane Lopes da Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n" 6.666/93.
Silva. Pregão Eletrônico n° 007/2023; Liberação n° 260/2023.
município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:

PRFrtÃfl Fl FTHÕNICQ N" 02D/2023 - CGCL Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Silva. Pregão Eletrônico n° 007/2023; Liberação n° 260/2023.
município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:

PRFrtÃfl Fl FTHÕNICQ N" 02D/2023 - CGCL Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Contratado: RSP Terceirização e Serviços Lida, CNPJ
Coordenação Geral de Controle das Licitações de sob o n" 02,950.160/0001-08. Valor total estimado: R$
Timon/MA. 684.453,00, Data: 02/05/2023. Vigência: 12 meses.
OBJETO: Contratação de empresa para mobiiiar com j EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS I
montagem de móveis planejados e obras de arte para pqrtaRIA N" 01717/2021 - GP
o Complexo Cultural e o Teatro Municipal Maria pAvoRECIDO LAURIENY ALVES CARVALHO LEAL
Socorro Macedo Claudlno do Município de Timon - CARGO/FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
MA, conforme condições, quantidades e exigências DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E DO
estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote,
TURISMO - SEMDEST.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABAl.HO E DO
O9h00min do dia 18/05/2023, DATA E HORA FINAL TURISMO - SEMOEST.
DAS PROPOSTAS; 09h00min do dia 30/05/2023. DATA oeSTINO: CAXIAS / TIMON - MA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO pERlODO: DE 0e/05.'2023. QTDA: MEIA DIARIA
PÚBLICA: 09h10mln do dia 30/05/2023, VALOR UNITÁRIO. R$ 130,00
LOCAL; www.onrtaldecomDraspiiblicas.com.br, vALOR TOTAL: RS 130,00
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de FINALIDADE: VIAGEM A CAXIAS PARA O
tempo (horário e min) será observado o fiorário de LANÇAMENTO DO PROGRAMA LIDER COCAIS NO
BrasOta (DF). INFORMAÇÕES; O Edital estará disponível qiA 18.05.23 O OBJETIVO DO PROGRAMA LiDER Ê
para consulla e retirada do cópia no sitio MOBILIZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PARA O
www.DOtiaiaecomnrasrajBlicas.eom.br e na sede PLANEJAMENTO E A GESTÃO DO
Coordenação Geral de Controle das Licitações de

Fraca São José, s/n. Centro / CEP: 65,036-160 CNPJ: 00.115,307/0001-14-Timon - MA.
O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do silo; www.timon.ma.ROv.br



haranh;^o
JORNAL PEQUENO

Gerj
wi«csaS>6fHi1fl*auèw.eomAf I wyfWjom«lMaMW.eoAbf

^w:s

MPMA promove instalação
do Núcleo de Apoio às Vítimas
O MinU'?no Público do Maianhio
(cjIízou, nesta lerca-íeira (IC). a
insulaçèo do Núcleo de Apnio às
Vítimas (NAV), em $olemdade na
sedv das Prvmolonas de Justiça
da CapiulAcompanhafam o aio
membros da Ministério Público,
do Judiciário, da DePensorta
Pública e de outras instiiulçòes
que compòcm a RedeAmiga ds
Mulher, uma dos parceiras do
NAV.

O Núcleo deApoio às Vítimas
nasceu dá necessidade de dar
apoio as vitimas de violência
doméstica e familiar, e teve por
base a Resoltiçte tf 243, de IB
de outubni de 2021, do Conselho
Naaonal do Ministério Público

(CNMP).
No Maranhao, o NAV Poi criado
amvés doAto Regulamentar

17/2021Ê destinado á
^^^^ontaçdojurídica e ao apoio

.cossociai às mulheres vitimas

.  A.o crimes relacionados a violência

doméstica e familiar, bem como
de Peminiddio, e, ainda, aos seus

familiares, considerados vitimas
secundárias.

A coordenadora do NAV,

promotora deJustiça Una Cristina
Barrus Pessoa, etplícou que o
principal objenvo do núcleo é
promover o acolhimento das
vítimas. "Teremos uma equ'P*^
escuta especializada, fonrtada por
psicóio^. assistenres sociais c
advogados.A partir da demanda
de cada uma. tremus faier os
encaminhamentos necessários

Por isso, trabalharemos em

conjunto com a Rede Amiga da
Mtiiher e irisutuiçõcs como Creas.
Cras, PcUJijihíi Maria da Penha.
ludiCiáfio. entre outras", iníonnou.
O pjocurador*geral de justiça.

Solenidade reuniuas Insiituicóer parceiras nas PromotorUs da Capital

o atendimento adequado erigido
pela vítima".
Tarnhém se manifeauiam na
solenidade o$ promotores de
jusiiçd Harpldo Paiva de Dritn.
ditvtor das Promotonas de
Jusuça da Capital, e Gilberto
Câmara França Júnior, presidente
daAssociação do Minislètio
Público do F.stado do Maranhão
(Atnf#m). Ambos destacaram
que a implantação do NAV
preenche uni espaço deixado pelo
Bstadobràsilei10 na obrigação de
proteger a vítima e coiocaíam*se
à dispcsiçáo para colaborar com o
seu funcionamento.

FUNCIONAMENTO DO
NÚCLEO

O Núcleo deA|»i0 ás Viiimas Irá
lunciutur cm uma sala no térreo
(U« Promotonas de Jusiiça da
Capital. Segundo a promotora de
justiça Una Pessoa, as vítimas
podcrào ir dimamente ao Núcleo
para relatar sua situação e solicitar
algum auxilio, ou ertáo podem
ser encaminhadas pelas varas
judiciais. "O impoTunte é que
iremos acolher essas pessoas
víiimas ric tanta criminalidade.
Estanios I naugurando hoje náo so

Eduardo Nlcobu, enalteceu a
necessidade de criação do NAV
para o atendimento das vítimas
e disse ter multa conhança no
trabalho da coordenadora Lana
Pessoa, "Náo podemos deixar as
pessoas vtilmas â mercê de sua
própria sone e eu tenho ceneza
que faremos um bom l/abalho,
Juntamente com os nossos
parceiros do Judiciário e demais
instituições'*, decldjou.
A descmbargadota Suma
Amaral, coordenadora do Centro
Especializado de Atençáo às
Vitimas no Tribiuial de Jusdçd
do Maranhão, também celebrou
a iniciativa e destacou 9 parceria
enue o Ministério Público c o

Judiciário, (|u« dá cumprimento a
resoluções do Conselho Nacional
do Ministério Público (CNMP)
e Coiiselho Nadonal de Justiça
(CNJ) "O atendimento á vítima
náo se resume i uma atenção
mais amiOde. o quejá é dever de
ollcio, o que estamos fazendo
é buscar p>irconas para garantir
Sucesso à nossa empreitada. Daí a
Importância dc termos o Executivo
e organizações da sociedade ctvil
do nosso lado a fim de assegurar

um espaço tísico, mas também um
olhar diferenciado para acolher as
vítimas", enfatizou.
A prumotora deJustiça chamou
a aiençáo alttda sobre os úrfàus
do feminicdio ou as chamadas

vítimassecundárias, que vivem,
em muitos casos, a situação de
tero pai preso c a màe morta,
P«a n atendimento específico
desse segmento, c núcleo irá
desenvolverum projeto ínittulodo
"Em nome da nüe", para «tender
aianças e adolescentes vítimas e
mgatar sua illgnidadc.
RESULTADOS

Com a mobilização do NAV, de
acordo com a coordenadora, entre
08 resulradús esperados estáoi
facilitar o acesso è Informação
sobre o direito dasvitimas e
canais de acolhimento; ampliar
as ferramentas de atuação dos
membros e servidores do MP
«n prol da vítima; humanoar
o atendlmerito ã vitima; trazer
efetividade iu proteção dos
direitos das vitimas: capacitar
a rede de atendimento para
aprlmorar a suo atuação e eN'Ítar
a rpviiimiiaçlo no âmbito
instituctcnal.

Equatorial alerta sobre os riscos de acidentes
envolvendo postes da rede eletrica
o Maio Amatrlo é um

movimento iniemaclnnal de

conscientização para redução
tJe acidentes dc trânsito. No

'Brasil, em sua ICri edição, a

campanha tem como objetivo
sensibilíTar a sociedade para
a importância da adoçáu
de comportamentos mais
seguros no trânsito. Nesse

sentido, a segurança é um
dos valetes mais iinooirames
pora d Equãtonal Mjraiiliào.
por isv>. durante todo o ano.
a distribuidora destâca a

QualiFique-se
para o seu futuro
Venha para a
SVT Faculdade!

rr. ~7::? t m tf s estado romaraniiío
■ V??:. A. POnF.RJLniCI.iRIO
I á. TRIHUNAl, DF, JUSTtÇA

AlISíinVLiriTAÇi"
FhtriAii*>nr ■* IMM]

rrmtu •'

0»|«». (*' tKw • -UtjfMnnn * efteft-U t
vr implfrv^ em oUl» se e IJM*.. « espteiHafae»
,«.•11., I nTt« 4> KstnM'... Oi «• lOiV« <lndn» >V KMllaz ImM. ÍIBitf

l«<«f * l,Kiu»J. et t# Oe E<»<. •* I*-,
Ceolru Xi,. l-.Vi .. Ai/Lion te-, <WI«;»1Airi«l«

«ao t.-i. síA. i * • ittiii» a« *•>»«■»í»»> çogáw» rf?T»<v»TJ*t«ii.«€»r»t»v

ESTADO 00 iMRAMMiO
«REieruM HulKiPiu oe timon

. «Os * CD0R08Ma<40QERAtDe CONTROLE 0*4
LicrTAçoes 00 wuMicno k twon - ha

«visomucitaoao
eRE&Lo eLíTRCMCO WP ir ejhTors. cocL

INTIRSââA0O:«*»t>J6-o«»Tri*i"-MA ««UaOíAw
a»T<ta>UA.
oe.rtTe ft iQTir •• PTH« m A«ysai» tiA.1 «• Kl* «• «AR***» pvm nraM«a*. «OiTi ««
•MfMW n AMMlOMM *• lexHHA »«* HlMcM «• maoui P«H
S»yet*i» 4» nuMnutilmenio 4»<ia • SÉHD88. onW» «meak fluenhdeW «
«B0>nu»*«*UMlKanrtf C49 » M>a mnm
neo UOfACAO; SNn* Í^«C0 oor iDro.
OATACHDaAOeMCiOe*4»POPOS'«S lOieoyiMViUl
OATAeMORAPUULO*4P«OPO»tAS S«WM3X
DATA OE A0ERTURA DAS MOPOSTAS - MSSiO POBEICA: 1CMO M 49 JDMiWX.
LOe**: m«^#eAiiee«*eeree#ue"6»iX9<«v6f,BMERZNU* OE TEUPO. loOM it ilAèru» M Ura iHcrèAQ • "Vil un SMTyoes 0 NOlio
«»6TMtUlOPL
INFOlHiUCO». O ÊiSlAl «ítetLia pet» eOHrtA » íeifw» O» n© Vl8

^  Oe CMO* LcAvpSH
Tl-i>%T4A.l»aQtine &*|**é. Vn*.Ce.*» riw«Mknahw*eâeXhàs m,«
•  oMMtolOsvVANnae»*^

Lwí—» LAMAU

e-TD"*»

preocupação cotn a população
maranhense em relação aos
âcidettttís envolvendo quebra de
postes.
Durante o raès de
conscientização sc^re
segurança no irânsi 10, a
empresa aproveita a tetiiálica <ln
MaioAmat^lu para sensibilizar
seus colaboradores e clientes
sobre siitiidos per igosas que
podem acontecer no dia a dia
por falta de aiençáo nn trânsito.
Além do próprio nsco a
vida, umn das principais
conseqüências da desaietição
nu (ránsllu é a colisão em
postes de energia elétrica c este
lipo de siruaçáo vem ocorrendo
freqüentemente em todo o
estado. Csses acidentes acabam
Cüíitptomeiendo ,1 vida das
pessoas envolvi das no acidente
ea população ura fiCtal que
pode fi car sera o fomeciniciito
dâ energia.
NÚMERO DE ACIDENTES
Segundo um balanço realizado
pela Equatorial, sedente era
2022 foram contabilizadas I.S90
ocorrências envolvendo postes
da rede de energia elétricá em
todo o Maranháa. Em 2023.
lie janeiro a n>aiv>j^
registrados 376 nrldemcs em
todo o estado, e em 2022. no
mesmo período, foram 356.
Quando abtintos esses núnietos
e olhamos somente a Grande
Ilha (São Luís. Paço do Lumiar.
São José de R ibatTwr e Raposa)
vcmcs que também houve um
auraenio de 2022 para 2023, pois
aiv) passado foram registradas
SI ocoiTendase esse ano foram
Sõdcjaneiroania/ço.

F»TA DO ntl XCAKANILf»
AUltCISI Ml\«

CO%1IMt«>rk&M«S|VTE DCtKlTACA'1

AVISO Ob CHAMADA PL DLICA Cl lAMAAA
pCrmca k« tei/zoy - tru.M.LMA mocesso

AI>MI NISIKAIIVO A* ÜUd»»

<>)Ur.T'> PfmRuO» de «t nu «Tm Litcnu»
Jeicnnifwiâ» pUl lârerliu Uaabfl© Je «milinti
mecl<iA«l">iqi«"*d'áUitDKto'ftd«v»*»»>«lliuSopf«*'« c nífioA#™»*", OMA
DA AOUÍTlliU. ai.irr 20JJ *» WnOiUiiiA. «LaSno dí BffiliA lOCALDB
KrAÇtZA<.'Ao-. (ivniKtdA PmnwvciiU.^dt Licni«Jo 'Awfmbloi LesnMvaan
LWanUo. 1i>cil«'Éil* t»i Avcnidi I.tw^hx» >U AJh»),,ycti^c. S'ít • ral*w
Manoel BfkVíitAn -1c'tCd • CaIImil •«♦üT íJuAtAtart «"k ■"•*•*1 inAlAj b<

Sáü Lvis «MAL IS Uo (ixiio de
Cihrítl Metuaie Pla« Star«|tj«*
Wcnihro Releu- Uj CPÍ./AÍI:ma

in.iLTdtfZOZi

E4TA0D 00 HABAMNAO
DnEFEITI.t«AUUN1ClBAL0E TMDH

cooAoewACAooeaAL ot comtboíedas
L1CTTAC044 00 UUNICIPIO OE TIUON - MA

1M40 OELIClTACAe
MUOiO EXrRÕMCO N* eWnS2T - COCL

wreeeaSAOO; M.aucitF»d«TVi«<-AU. ecnecae&vwfkecMOvMaeCervaednlxWHe
MTnovHA
OejETO; CeA»W>»*«Wi «WDw ««" rwAUee"" d» itf»"» ee« ««
•ru MT* • cwn^ei» CidlurM • » Tahe» imucoM I*«i» 49cm HmM» OiuHa» «a MivueW»
a» TV«A - eu. «Wnte orrt SÍA». Mrtow* • ««sdrcHt •weM«i»s («o ÊflBB • »«9 «««e*.
T1PC uotacAo. Vi«iy *«91© M' Lcn
DATA eWMMWiaO 0*4 BAOfPSTAS 3»34MlMyS0;V
OArAEMOBA^MALOASPROBostAS 9> »u«nov?tr»
DATA oe AítBnílXA OAâ PftOAOSTA» - SESSÃO PUSLK* o 0© ■« UnMDtl.
LOCAL »^0»A«e©"»f.M©«HtAeeciivH. WERÊSrtlà CC TIMBa Pmrt «da* tewe(x-Aeeie«feCv*»e •".«.) se»* cewteea>eh9<w«ee6«aeiCrfj StfOtHAÇdes OEotM
*»»'< wi ccAsi*! e fé»"* de e»e-w **• • "
ea» Uícrw*»© 0»* te Ccrw* * LiMiA<6te a» TvrmACA. «ueuA» e»» Sk> Xe. v*.
Co«o© Tn«-I-Ite «©roar^teSAte ^^^ae*aoy<«•^»•-teN«el.»eAoUd©•s«-H4^•-«
tenteteflemerveie.ee. v.

ri~^(UÂ), i«ter<»oaeSQ79
OiMMSSMFenaM

ESTADO PO HARANHiO
ti PHeraruitAuuNKiMLoenMON

' te '^ ° eooROENAçÀo eeiUL dc coMinoce 0*4
üCn««OES DO HUMClteO DE TTMON - «U

AVBÔ H WCfTAçAO
PAEO^tO ELemOUlCO 4RB f «2Mm-COCl

INTERESSAM' te Tb"iyk-U*.po'r«dil*Cc««oeA*^ 0*Ni 0»C9»ae MIM»**

oajero Pi*©i*eed«RNçe*»w*»ei*w*a**«A»»deU*N«MHWL>"en*vieOteH.i>»»u
HtgNA* • 0**c»«te*H. em «itenur U >m*>Mo«9u d© HiMlpH te  ThnMMU

etíAyT,* cpftOqite- i*»aíAte»*e">0A'««aiii9a****'«'> rteJl • (auíAteo*.
11*0 UCnACAO; M**a <-*9 9" !«•
CATA E HQM K INlOD DAS PBOeOSTAS. 11" O© •* IMSTVn.
OATACHOrUflNALOASBROSOSTAS linteOM MAISMI.
©*r* os ASERTUIU 0*S PSOAOSTA* - SAM*0 *o4L»CA. 1" nO W d * SOfliWI.
LOCAL neeMNCU oc toius. **.a •»(S-weACiBtelOTWlNíteOlTnUBAfteW^teOCNWiVffte^teiHlOFl INfWMACe^S ©6«*
enj* eoo9« • W «w te»9MC©aM«teteGa<Mrt*Cf*>Ma«*l<Vi*ííteO*T"~«Ue.ki:a*«'«P«a4aS*A«A .
CteW, T«»i - Mk'»-W© » 0^ te  1» ~
Miaaae^HAena^t 9*^.

rrT«A iHA), 1S de "wte ÍOíl
O^^SINiPtetea


